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CONVOCATORIA No. 77
ESTUDIO TECNICO DEFINITIVO PARA PROVEER UNA VACANTE DEL
EMPLEO PROFESIONAL UNIVERSITARIO CODIGO 2198 GRADO 35

(ARTICULO 24 LEY 909 DE 2019 MODIFICADO POR EL ARTICULO 1 DE LA
LEY 1960 DE 2019)
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. IDENTIFICACION DEL EMPLEOQ A PROVEER MEDIANTE ENCARGO.

De conformidad con el Memorando AMC-OFI-0092211-2023 y la convocatoria
No.77, se ha ofertado el cargo PROFESIONAL UNIVERSITARIO CODIGO 219
GRADO 35, el cual tiene un salario mensual de SEIS MILLONES
CUATROCIENTOS OCHO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y UN PESOS
($6.408.591), de conformidad con el Decreto No.1055 de 21 de julio de 2022 “Por
medio del cual se fjja el incremento salarial para los empleados publicos del Sector
Central de la Administracion Distrital de Cartagena de Indias, vigencia fiscal 2022” ,
ubicado en la Secretaria de Educacion.

De conformidad con el Manual de Funciones y Competencias, el perfil del cargo
ofertado es el siguiente:

X. IDENTIFICACION '
NIVEL: PROFESICNAL ‘
DENOMINACION DEL EMPLEO: PROFESIONAL UNIVERSITARIO
CODIGO: 219 t
 GRADG: |35 -
NG. DE CARGOS: uUNG (1Y ;
DEPENDENCINA; Donde sc asigqne el emoleo ;
CARGO DEL JEFE INMEDIATO QUIEN EIERZA UA SUPERVISION | |
DIRECTA t

II. AREA FUNCIONAL:® i
AREA SOTIAL
III. PROPOSITO PRINCIPAL

Aplicor los conogimlientoes proplos <e su formaclon académica, con cl
cbictivo de consequlr las objetivos de Is dependoensia donde ses gsiecnade. \
IV. DESCRIPCION DE LAS FUNCYONES ESENCIALES !
Coordinar ¥y mantener actuzlizado un sistema de !nfoermacldnrn sobre :

asuntos relacionudos con su dred de competencia.

1.

2. Gestonar las actilvidades que se desarrollen en la depondonga '
asignades cuando las necesidedes los reculers. i
3. Clecusnr oz tearcee=s meiflaindas por =u inMmMedinto suserior socorde con .
los procesos, pProgramaz, pProyectos que se Sesarrollen en ta i
dependcancia en la cual se encuentre asignado, de conformidad con )
cl manual de procedimlentos o en su defecto por las nstrucciones
que se le seniale. ;
4. Gestlornar las campafias sco<clales y asistenclales que proponga o .
dependencia, © cuando S¢ reqQuicrs Spoyoar b otras dependencias y o
otras Instituclones del orden Distrital. :
5. Maontenor actuatlirads 1o informacidn sobre el reqistro e Inscripaddn H‘
en carrera administrativa de los scrvidores puablicos do la Alcaldia, v
5. Apavyer el process de evaluacidn del cesempoedio laboral. !
7. Arendcr los requerimientos doe la CNSC, que sc Ie esignen, '
9. Ejercer el autocontrol en las funciones asignadas.

10.Aplecar las normas del Sistema do Gestidn do Cafidoad.
1. 10. Las demas que le asigne la autoridad competente, acordes con
o naturaloza col cargo Cl drea e desemponD -
V. CONOCIMIENTOS BASICOS ESENCIALES
1. Ley 909 doe 2.004 y coemas normes qoec o desarrolisn,
adiclonan.
2. Dis=iio de proyectes can énfasis en indlcadores de gestién.
2. Informaatica
VI. COMPETENCIAS COMPO
Comuncs
Orilentacién a resultados
Crentacidn al usuario y al cudadoneo
Transparencia
Compromiso con Ia entdad

;
:
5
meodifican o i
\
;

RTAFIENTALES
Por nivel Joerarquilco
Aprendizate continuo
Experticia profestonal
Trabajo en equipo y colaboracién
Creatividad e Innovacion

H |

VIY. REQUISITOS DE ESTUDIO Y EXPERIENCIA 1

Formacion Académica

Titulo profeslionzl en le disdplina
académica del nulcleec bdaslico de
conocdmlento en el drea de
Psicologfe, Trabajo Soctal.

Tarieta orofesional,

Experiencia

Vvelnticuatro (24) meses experiencla
profesional.

NO APLICA

Equivalencla (D.L. 785 de 2005), se
podré compensar dos (2) afos de
experiencia por wun titulo dec
postgrzdo en la rmodalidad de

especializacidn.

——————————
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li. LISTADO DE FUNCIONARIOS QUE MANIFESTARON INTERES EN EL
CARGO OFERTADO. :

A continuacion se detalla la lista de servidores publicos de carrera administrativa de
la planta de cargos de la Alcaldia Mayor de Cartagena, que manifestaron interés en
ser encargados, mediante los canales dispuestos para tales efectos: pagina web y
correos electrénicos.

No. CARGO DEL QUE ES
NOMBRE TITULAR EN CARRERA
ADMINISTRATIVA

' BOMBERO CODIGO 475,
AHIZAR FUENTES LIZCANO GRADO 05
2 TECNICO OPERATIVO
DAMARIS VILLAREAL GOMEZ CODIGO 314, GRADO 21.
3 PROFESIONAL
ERNESTO CARLOS RUEDA MONROY UNIVERSITARIO CODIGO 219
GRADO 31
4 TECNICO OPERATIVO
EVA MARIA ALVAREZ MEZA CODIGO 314 GRADO 15
5 TECNICO OPERATIVO
GLORIA ALVAREZ BLOOM CODIGO 314, GRADO 15
6 RECHAZADA POSTULACION
JHESENIA ORTIZ NO PERTENECE A LA
NOMINA DEL DISTRITO
7 TECNICO OPERATIVO
LEIDY OLIVELLA PAZ CODIGO 314 GRADO 15
) TECNICO OPERATIVO
LESVIA OLMOS MONTALVO CODIGO 314 GRADO 15
9 TECNICO OPERATIVO
LILIBETH MARIN RAMOS CODIGO 314 GRADO 15
10 PROFESIONAL
ROSA ISELA CALVO UNIVERSITARIO CODIGO
219, GRADO 29
11 TECNICO OPERATIVO

YESICA GOMEZ SANCHEZ CODIGO 314 GRADO 21

Ill. MATRIZ DE RESULTADOS DEL PROCESO DE REVISION DE HOJAS DE
VIDA.

A continuacion se relacionan los resultados del proceso de analisis de las hojas de
vida de los funcionarios que manifestaron interés en ser encargados en el empleo
PROFESIONAL UNIVERSITARIO CODIGO 219 GRADO 35, de conformidad con
lo establecido en el oficio AMC-OFI-0092211 de 2023, mediante la cual se
divulgaron los lineamientos aplicables para la escogencia del funcionario a encargar
en el empleo ofertado.

Para el andlisis se tuvieron en cuenta las hojas de vida y demas documentos
allegados por los funcionarios que ostentan los cargos inmediatamente inferiores
que es PROFESIONAL UNIVERSITARIO CODIGO 219 GRADOS 31 Y 28, asi
mismo se verificd la evaluacion del desempefio expedida por el funcionario
encargado de dicho proceso.

El nivel porcentual de la prueba de desempefio de conformidad con la ley es el
siguiente:




NIVELPORCENTAJE
SOBRESALIENTE MAYCR O IGUAL AL 90%
SATISFACTORIO MAYOR AL 65% Y MENOR AL 30%
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NO SATISFACTORIO MENOR O IGUAL AL 65%
No. EVALUAC_ION DE REQUISITOS REQUISITOS
NOMBERE CARGO DEL QUEES DESEMPENO 2022. DE ESTUDIO DE
TITULAR EN CARRERA COMPORTAMENTAL EXPERIENCIA
ADMINISTRATIVA I ORDINARIA
1 100/15 SI CUMPLE 31 CUMPLE
-PSICOLOGO Acredita 87
(2010) meses de
Egi\g_sc;"g -Especializacion |  experiencia
en Gestidn laboral
RUEDA PROFESIONAL Estratégica del
MONROY UNIVERSITARIO Talento Humano
CODIGO 219 GRADO (2019)
3
2 99.5/14 S| CUMPLE SI CUMPLE
-Trabajo Social | Acredita mas de
(1994) 327 meses de
ROSA ISELA PROFESIONAL -Especialista en experiencia
CALVO UNIVERSITARIO Gerencia de laboral
Instituciones
CODIGO 219, GRADO ldaiboing
29 (2011)

IV. MATRIZ DE RESULTADOS DE LOS FUNCIONARIOS QUE ACREDITAN EL
CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS PARA EL ENCARGO.

Analizadas las hojas de vida, asi como los documentos aportados por los
interesados, se determiné que el siguiente funcionario ostenta con el cargo
inmediatamente inferior al ofertado y cumple con todos los requisitos exigidos para
el encargo:

No. EVALUAC_!ON DE REQUISITOS REQUISITOS
NOMBRE CARGO DEL QUEES DESEMPENO 2022, DE ESTUDIO DE
TITULAR EN CARRERA COMPORTAMENTAL EXPERIENCIA
ADMINISTRATIVA { ORDINARIA
1 100715 SI CUMPLE S| CUMPLE
-PSICOLOGO Acredita 87
(2010) meses de
ERNESTO -Especializacién |  experiencia
CARLOS en Gestién laboral
RUEDA PROFESIONAL Estratégica del
MONROY UNIVERSITARIO Talento Humano
CODIGO 218 GRADO (2018)
31

V. OBSERVACIONES AL ESTUDIO TECNICO.

El viernes 30 de junio de 2023, el funcionaric ERNESTO CARLOS RUEPA
MONROY, mediante correo electronico presentd observacion al Estudio Técnico
Convocatoria 77 por las siguientes razones:

e Correccién de su segundo apellido en la conclusion del Estudio Técnico, ya
que es Monroy y no Rincoén.

e Corregir la mencién de la funcionaria Arelis Osmany Hoyos Guerrero, ya
que no hace parte de la presente convocatoria.

Revisado el Estudio Técnico se constatd que proceden las observaciones
propuestas por el funcionario, por lo que se procede realizar las observaciones
correctas.
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VI. CONCLUSION

De conformidad con lo anterior, la vacante del empleo PROFESIONAL
UNIVERSITARIO CODIGO 219 GRADO 35, sera provista mediante nombramiento
en encargo del siguiente servidor publico, tenlendo en cuenta que cumple con todos
los requisitos exigidos para el encargo.

No. CEDULA DE CARGO DEL QUE ES EVALUACION DE REQUISITOS | REQUISITOS REGISTRA
NOMBERE CIUDADANIA, TITULAR EN DESEMPENO 2022, | DE ESTUDIO DE SANCION
CARRERA COMPORTAMENTAL EXPERIENCIA | DISCIPLINARIA
ADMINISTRATIVA { ORDINARIA
1 73.000.289 10015 Sl CUMPLE S| CUMPLE NO
S| CUMPLE Acredita 87
-PSICOLOGO meses de
ERNESTO (2010) exrzrienlcia
CARLOS Especia-lizacién o
MONRQY UNIVERSITARIO Estatégica de
. alento
CODIGO 219 Humano
GRADO 31 (2019)

En caso de que el funcionario ERNESTO CARLOS RUEDA MONROY, por algun
motivo no pueda tomar posesion del empleo PROFESIONAL UNIVERSITARIO
CODIGO 219 GRADO 35, se procedera a nombrar a [os siguientes en orden del

meérito, asi:

ARIA EU ENlA ARCIA NMONTES
irectora Administrativa Talento Humano

Elabord: Katherine Diaz Hoyos, Asesora Externa DATH QQ
Informo; Libia Redriguez, Técnico Cperativo Cédigo 314, grado 3&.,

Reviso: Claudia Blanco Vidal, Asesora c4digo 105, grado

No. EVALUACIONDE | REQUISITOS | REQUISITOS
NOMBRE CARGO DEL QUE ES DESEMPENOQ 2022. | DEESTUDIO DE
TITULAR EN CARRERA COMPORTAMENTAL EXPERIENCIA
ADMINISTRATIVA / ORDINARIA
1 99.5/14 Si CUMPLE Si CUMPLE
. -Trabaje Social | Acredita mas de
(1994) 327 meses de
ROSA ISELA PROFESIONAL -Especialista en experiencia
CALVO UNIVERSITARIO Gerencia de laboral
instituciones
CODIGO 219, GRADO s
29 {2011)
Cordialmente,
-




